
REPUULlKA E Kosovl s - PEnYb.'IIIKA KOCOUO - REPUULlC OF KOSOVO 

GJYKATA KUSHTETUESE 


YCTABHH CYll 


CONSTITUTIONAL COURT 


Prishtine, me 12 dhjetor 2012 

Nr. ref.: VMP325 /12 

VENDIM PER V AZHDIM TE MASES SE 


PERKOHSHME 


ne 

Rastin Nr. KI78/12 

Parashtruesi 

Bajrush Xhemajli 

Vleresim i kushtetutshmerise se Vendimit te Gjykates Supreme, Pkl. nr. 
70/2012, te 22 qershorit 2012 

GJYKATA KUSHTETUESE E REPUBLIKES SE KOSOvEs 

e perbere nga: 

Enver Hasani, Kryetar 
Ivan Cukalovic, Zevendeskryetar 
Robert Carolan, gjyqtar 
Altay Suroy, gjyqtar 
Almiro Rodrigues, gjyqtar 
Snezhana Botusharova, gjyqtare 
Kadri Kryeziu, gjyqtar, dhe 
Arta Rama-Hajrizi, gjyqtare 



Hyrje 

1. Me 24 shtator 2012, Gjykata Kushtetuese lejoi masen e perkohshme perkitazi me 
kerkesen e siperpermendur. Ne vendimin e saj, Gjykata Kushtetuese, nder te tjera, 
vendosi: 

r. TE LEJOJE, me gjashte vota per dhe dy kunder, masen e perkohshme; 

II. TE LEJOJE masen e perkohshme ne kohezgjatje deri me 31 dhjetor 2012, 
duke filluar nga data e miratimit te ketij Vendimi; cihe, 

III. TE PEZULLOJE MENJEHERE zbatimin e Vendimit te Gjykates Supreme Pkl. 
nr. 70/2012, te 22 qershorit 2012; urdherdenimin me Aktgjykimin e Gjykates 
se Qarkut ne Prishtine, P. nr. 485/09, te 26 nentorit 2010; si dhe Aktgjykimin 
e Gjykates Supreme, Ap. nr. 134/2011, te 8 marsit 2012, per te njejten 
periudhe kohore. 

Korrespondenca nga Gjykata Supreme 

2. Me 21 shtator 2012, Gjykata Kushtetuese kerkoi nga Gjykata Supreme ta dorezonte 
dosjen e lendes P. nr. 70/2012, te 22 qershorit 2012, duke perfshire procesverbalin e 
gjykatave te te gjitha instancave te perfshira ne kete rast. 

3. Me 19 nentor 2012, Gjykata Kushtetuese edhe nje here kerkoi nga Gjykata Supreme qe 
ta dorezonte dosjen e lendes P. nr. 485/09, te 26 nentorit 2010; AP. nr. 134/2011, te 8 
marsit 2012; dhe Pkl. Nr. 70/2012, te 22 qershorit 2012, duke perfshire edhe 
procesverbalin e gjykatave te te gjitha instancave te perfshira ne kete rast. 

4. Me 20 nentor 2012, Gjykata Supreme iu pergjigj Gjykates Kushtetuese, duke dorezuar 
dosjen e lendes P. Nr. 485/09, te 26 nentorit 2010; AP. nr. 134/2011, te 8 marsit 2012; 
dhe Pkl. Nr. 70/2012, te 22 qershorit 2012, duke perfshire edhe procesverbalin e 
gjykatave te te gjitha instancave te perfshira ne kete rast. 

5. Ne kete drejtim, Gjykata Kushtetuese merr parasysh nevoJen per te shqyrtuar 
pergjigjen e Gjykates Supreme, qe tani eshte pranuar, duke perfshire dosjen e lendes P. 
nr. 485/09, te 26 nentorit 2010; Ap. nr. 134/2011, te 8 marsit 2012; dhe Pkl. nr. 
70/2012 dhe, gjithashtu, edhe procesverbalin e gjykatave te te gjitha instancave te 
perfshira ne kete rast. 

PER KETO ARSYE 

Gjykata Kushtetuese, ne pajtim me nenin 116 (2) te Kushtetutes dhe ne pajtim me 
nenin 27 te Ligjit per Gjykaten Kushtetuese te Republikes se Kosoves, pas shqyrtimit te 

eshtjes me 5 dhjetor 2012, 
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ttes 

VENDOS 

I. Me shumice votash, te vazhdoje afatin kohor te vendosur nga Gjykata 
Kushtetuese ne Vendimin e saj te pare, te 24 shtatorit 2012, per nje periudhe 
shtese prej tre muajsh - deri me 31 mars 2013; 

II. Te mbetet e perkushtuar ne kete c;eshtje; 

III. Ky vendim do t'u komunikohet paleve; dhe 

IV. Ky vendim do te publikohet ne pajtim me nenin 20.4 te Ligjit dhe hyn ne fuqi 
menjehere. 

Gjyqtari raportues Kushtetuese 

( 
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